
 

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 
 

 

Instrukce pro rodiče – trasa vede po fáborkách, úkoly můžete plnit kdekoliv po cestě, i když některé 

mohou být bez označeného místa poněkud obtížné :-). Na stanovištích už úkoly nejsou, jen fáborky dvou 

barev, proto si vezměte mapku s úkoly a neztraťte ji. Případně si ji vyfoťte. :-) 

 

Milé děti, milí rodiče, 

na adventním věnci už hoří všechny čtyři svíčky a to znamená, že Vánoce jsou za dveřmi. O Vánocích je 

nejdůležitější, abychom se měli rádi a trávili čas spolu. Pojďte si užít naše saleskové putování do Betléma za 

děťátkem, jehož narození si v těchto dnech připomínáme a které nám přineslo radost, lásku a naději. Po 

cestě vás bude čekat několik úkolů, aby vám cesta rychleji ubíhala a na jednom z míst, označených na mapě, 

najdete malý poklad – hledejte pozorně!!! 

V cíli u Saleska nám můžete pomoci nazdobit stromeček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Strom u radnice   

 

Vánoční stromeček 

Vánoční stromeček                     A když ho rozkrojí,                     

zavoněl v pokoji,                          uvidím hvězdičku,                  

maminka u stolu                           co byla schovaná                                      

jablíčko rozkrojí.                          v červeném jablíčku.                                    

 

Vánoce bez stromečku bychom si už ani nedokázali představit :-) Ale nestrojil se vždycky, v Čechách až od 

poloviny 17.století. 

Řekněte si s maminkou (tatínkem) tuto krásnou vánoční básničku. Když se ji naučíte, můžete nám ji u 

Saleska povědět. Doma si zkuste rozkrojit jablíčko. Najdete v něm také hvězdičku? 

 

2. Socha lva u Klokánku 

 

Aby vám nebyla zima, oběhněte 3x sochu lva. 

 

3. Fontána v Rokli 

 

Mezi vánoční zvyky patří pouštění lodiček. Zahrajte si na lodičky a proplujte korýtkem. Pozorně se 

rozhlížejte po okolí, jestli někde nenajdete poklad. 

 

4. Socha Anděla v Rokli 

 

O Vánocích zpíváme spoustu krásných písniček, říkáme jim koledy. Tato hra se dokonce podle jedné 

jmenuje. Znáte ji? Zkuste si ji společně zazpívat.  

 

Půjdem spolu do Betléma  
 

1. Půjdem spolu do Betléma,                                          3. A ty Janku na píšťalku  
dujdaj, dujdaj, dujdaj dá!                                              dudli, tudli, dudli, tudli, dudli, tudli dá!        
 

Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbati,                         4. A ty Mikši na housličky                       

Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbat!                          hudli, tydli, hudli, tydli, hudli, tydli dá!                      

 

2. Začni Kubo na ty dudy                                              5. A ty Vávro, na tu basu                                      

dudaj, dudaj, dudaj, dá!                                                rumrum, rumrum, rumrum, dá! 
                                                           

5. Schody u hřiště 

 

O Vánocích je všude plno barev - světýlek a ozdob. Po cestě k dalšímu zastavení si zahrajte hru Čáp ztratil 

čepičku. Barvičky nemusí být jen ty obvyklé, zkuste si i nějaké vymyslet, třeba „zábradlovou“ nebo 

„lampovou“ :-) 

 

6. U saleskového hřiště 

 

Už jste skoro u cíle cesty. Víte, koho byste mohli potkat ve stáji v Betlémě? Kdo z lidí tam byl a která 

zvířátka? Jaké zvuky ta zvířátka vydávají? Jak by asi tato zvířátka chodila po dvou nohách? 

  

7. Salesko 

 

Pokud někoho z nás neuvidíte, zazvoňte na označený zvonek a za chviličku jsme u vás. 

 

 

 

 


